QUIRINÓPOLIS
GO

www.ganzaroliassessoria.com.br
Concurso Público do Município de Quirinópolis

1

CONCURSO PÚBLICO Nº 001 DE 2023

EDITAL Nº 002 – RETIFICA ITENS DO EDITAL REGULAMENTO

O MUNICÍPIO DE QUIRINÓPOLIS-GO, através da Comissão Especial de Concurso Público (CECP), constituída pelo
Decreto de nº 13.115/2023, aprova e torna público o presente edital para retificação de itens do edital
regulamento, da seguinte forma:

1. Fica retificada a carga horária dos cargos de Auxiliar de Serviços Gerais, Merendeira e Motorista no item 2.1 do
edital regulamento, passando a vigorar com as seguintes alterações:

CARGOS CARGA HORÁRIA

Auxiliar de Serviços Gerais
(Lei Ordinária nº 3.304/19)

44h/s

Merendeira
(Lei Ordinária nº 3.304/19)

44h/s

Motorista
(Lei Ordinária nº 3.304/19)

44h/s

2. Fica retificado a alínea “o” do item 4.1 do edital regulamento, afim de EXCLUIR o exame de provas alérgicas e o
exame dermatológico.

3. Fica retificado o edital regulamento, afim de CORRIGIR erro material no nome do Presidente da Comissão
Especial de Concurso Público, passando a vigorar com a seguinte redação:

“Rodrigo Antunes Oliveira”

4. Fica retificado o Anexo I do edital regulamento referente ao cronograma de atividades do concurso público,
afim de INCLUIR a data de divulgação do resultado preliminar da prova de títulos, passando a vigorar com as
seguintes alterações:

ANEXO I
CRONOGRAMA DE ATIVIDADES DO CONCURSO PÚBLICO

ITEM DATAS PREVISTAS DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES LOCAL

1 28/12/2023
 Publicação do Extrato do Edital

de Abertura;

Diário Oficial do Estado, Jornal
de Grande Circulação e Placar da

Prefeitura

2 28/12/2023
 Publicação do Edital de Abertura

e Anexos;

www.quirinopolis.go.gov.br,
www.ganzaroliassessoria.com.br

e Placar da Prefeitura

3
12/02/2024

a
03/03/2024

 Prazo para realizar inscrição e
gerar boleto bancário da taxa de
inscrição;

www.ganzaroliassessoria.com.br

4 03/03/2024
 Prazo final para solicitação de

isenção do pagamento da taxa de
inscrição;

www.ganzaroliassessoria.com.br

5 03/03/2024
 Prazo final para realizar upload

do laudo médico para candidato
na condição de PcD;

www.ganzaroliassessoria.com.br

http://www.ganzaroliassessoria.com.br/
http://www.petrolina.go.gov.br/
http://www.ganzaroliassessoria.com.br/
http://www.ganzaroliassessoria.com.br/

QUIRINÓPOLIS
GO

www.ganzaroliassessoria.com.br
Concurso Público do Município de Quirinópolis

2

6 03/03/2024
 Prazo final para solicitação de

condições especiais para
realização das provas;

www.ganzaroliassessoria.com.br

7 04/03/2024
 Prazo final para efetuar o

pagamento do boleto da taxa de
inscrição;

Agências ou Correspondentes
Bancários

8 11/03/2024

 Divulgação da lista de candidatos
com pedido de isenção para
pagamento da taxa de inscrição
INDEFERIDO;

www.ganzaroliassessoria.com.br

9 20/03/2024

 Prazo final para efetuar o
pagamento da taxa de inscrição
pelos candidatos com pedido de
isenção INDEFERIDO;

Agências ou Correspondentes
Bancários

10 27/03/2024

 Homologação das inscrições
deferidas com julgamento das
solicitações de PcD e condições
especiais para realização das
provas;

www.ganzaroliassessoria.com.br

11 30/04/2024
 Divulgação dos locais e horários

para realização das provas
objetivas e redação;

www.ganzaroliassessoria.com.br

12 05/05/2024

 Realização das provas objetivas
(para todos os cargos) e redação
(somente para os cargos de
Professores);

Cidade de Quirinópolis

13 06/05/2024

 Divulgação do gabarito preliminar
das provas objetivas para todos
os cargos levados ao concurso
público;

www.ganzaroliassessoria.com.br

14 24/05/2024

 Divulgação do resultado
preliminar das provas objetivas
para todos os cargos levados ao
concurso público;

www.ganzaroliassessoria.com.br

15 03/06/2024

 Divulgação do resultado
preliminar das provas de redação
somente para os cargos de
Professores;

www.ganzaroliassessoria.com.br

16 11/06/2024

 Divulgação dos prazos para envio
dos Títulos somente para os
cargos de Assistente Social e
Professores;

www.ganzaroliassessoria.com.br

17 11/06/2024

 Divulgação dos locais e horários
de realização das provas práticas
para os cargos de Auxiliar
Administrativo e Motorista;

www.ganzaroliassessoria.com.br

18 11/06/2024
 Divulgação dos locais e horários

para realização do Teste de
www.ganzaroliassessoria.com.br

http://www.ganzaroliassessoria.com.br/

QUIRINÓPOLIS
GO

www.ganzaroliassessoria.com.br
Concurso Público do Município de Quirinópolis

3

Aptidão Física (TAF) para os
cargos de Auxiliar de Serviços
Gerais, Merendeira, Auxiliar de
Cuidador Social, Agente de Apoio
Educacional e Cuidador Social;

19 23/06/2024
 Realização das provas práticas

para os cargos de Auxiliar
Administrativo e Motorista;

Cidade de Quirinópolis

20 24/06/2024

 Divulgação do resultado
preliminar das provas práticas
para os cargos de Auxiliar
Administrativo e Motorista;

www.ganzaroliassessoria.com.br

21
23/06/2024

a
25/06/2024

 Realização do Teste de Aptidão
Física (TAF) para os cargos de
Auxiliar de Serviços Gerais,
Merendeira, Auxiliar de Cuidador
Social, Agente de Apoio
Educacional e Cuidador Social;

Cidade de Quirinópolis

22 26/06/2024

 Divulgação do resultado
preliminar do Teste de Aptidão
Física (TAF) para os cargos de
Auxiliar de Serviços Gerais,
Merendeira, Auxiliar de Cuidador
Social, Agente de Apoio
Educacional e Cuidador Social;

www.ganzaroliassessoria.com.br

23 26/06/2024

 Divulgação do resultado
preliminar da prova de Títulos
somente para os cargos de
Assistente Social e Professores;

www.ganzaroliassessoria.com.br

24 01/07/2024

 Divulgação preliminar do
resultado e classificação final de
todos os candidatos aprovados
no concurso público;

www.ganzaroliassessoria.com.br

25 05/07/2024

 Divulgação oficial do resultado e
classificação final dos aprovados
para fins de homologação pelo
Chefe do Poder Executivo do
Município.

www.ganzaroliassessoria.com.br

5. O presente edital será publicado no Placar da Prefeitura e nos sites www.ganzaroliassessoria.com.br e
www.quirinopolis.go.gov.br para conhecimento dos interessados.

Quirinópolis, 09 de fevereiro de 2024.

RODRIGO ANTUNES OLIVEIRA

Presidente CECP

http://www.ganzaroliassessoria.com.br/
http://www.ganzaroliassessoria.com.br/
http://www.quirinopolis.go.gov.br/

QUIRINÓPOLIS
GO

www.ganzaroliassessoria.com.br
Concurso Público do Município de Quirinópolis

4

OSCAR DE LIMA PIRES JUNIOR

Secretário CECP
FERNANDO SOARES DA SILVA

Membro CECP

MIRLYEM GENESIS DA SILVA NOGUEIRA
Membro CECP

RENATO RIBEIRO DA SILVA
Membro CECP

http://www.ganzaroliassessoria.com.br/